
KOMISJA ZDROWIA I SPRAW SOCJALNYCH 
RADY MIEJSKIEJ W W ĘGLI ŃCU 

 
Protokół nr 8/12 

z posiedzenia Komisji Zdrowia i Spraw Socjalnych   
Rady Miejskiej w Węglińcu  

z dnia 20 marca 2012 r.  
miejsce obrad-sala posiedzeń Urzędu GiM w W ęglińcu  

 
                  O godz. 14:00 Przewodnicząca Komisji – radna Bożena Wajda otworzyła 
posiedzenie. W oparciu o listę obecności (zał. nr 1) stwierdziła, iż obrady są prawomocne, 
bowiem obecny jest stuprocentowy skład Komisji. Przywitała radnych, gości zaproszonych                     
i protokolanta.  
 
W posiedzeniu uczestniczyli również:  
- Przewodniczący Rady Miejskiej w Węglińcu - Waldemar Błauciak,  
- Zastępca Burmistrza GiM Węgliniec– Tadeusz Chłopecki,  
- Kierownik Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Węglińcu – Grażyna Sroka 
- w zastępstwie Dyrektora Miejsko –Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Węglińcu – 
Pani Grażyna Siedlak 
- Pani Ilona Curyło – Dziuba  - lekarz pediatra   
 
(lista osób zaproszonych oraz uczestniczących w posiedzeniu stanowi zał. nr 2 i 3).  
 
Prowadząca posiedzenie przypomniała porządek posiedzenia zawarty w zaproszeniu na 
Komisję (zał. nr 4). 
Komisja, jednogłośnie 5 głosami za przyjęła porządek obrad. 
  
Następnie przystąpiono do realizacji pierwszego tematu.           
 
OMÓWIENIE WRAZ Z LEKARZEM PEDIATRĄ POZ Z WĘGLIŃCA PROGRAMÓW ZDROWOTNYCH I SPOSÓB 

ICH REALIZACJI  
                                   

Przewodnicząca komisji poinformowała, iż Pani Ilona – Curyło – Dziuba – lekarz 
pediatra złożyła w ubiegłym roku wniosek dotyczący realizacji programów zdrowotnych dla 
dzieci. W związku z tym, iż Komisja przychyliła się do tego wniosku Przewodnicząca komisji 
poprosiła o zabranie głosu w tej sprawie Panią Dziuba. 

Pani Ilona Curyło - Dziuba poinformowała, iż przedstawiła propozycje trzech 
programów tj. badania okulistyczne przesiewowe, badania wad postawy oraz wykrywanie 
otyłości u dzieci i związanych z tym powikłań a od komisji zależy, jaki program zostanie 
wybrany wtedy zostanie on przez nią opracowany, przygotowany i przeprowadzony. 
Radna Bożena Wajda stwierdziła, iż najlepiej jest zorientowana Pani doktor i poprosiła                                   
o podanie, który program w pierwszej kolejności powinien zostać zrealizowany. 
Pani Dziuba odpowiedziała, iż zapotrzebowanie jest na wszystkie trzy programy. Na terenie 
ośrodka mogą zostać przeprowadzane badania związane z otyłością dzieci, ale trzeba byłoby 
sprowadzić dietetyka, ponieważ na naszym terenie nie ma takiego lekarza. 
Następny program to wykrywanie wad postawy i badania okulistyczne. Żeby przeprowadzić 
badania okulistyczne to komisja zdrowia powinna nawiązać kontakt z okulistą. Nie jest to 
zbyt duży program do opracowania tylko należy przede wszystkim przeprowadzić badania 
przesiewowe. 



Pani Wajda zapytała czy badania byłby przeprowadzane w ośrodku zdrowia? 
Pani Dziuba odpowiedziała, że program związany ze zwalczaniem otyłości mogłyby być 
przeprowadzone na terenie ośrodka, natomiast badania przesiewowe po wyrażeniu zgody 
przez rodziców na ich przeprowadzenie mogłyby być przeprowadzone na terenie szkoły.                                        
W przypadku wykrycia u dzieci nieprawidłowości związanych z otyłością badania na 
cholesterol, cukier itp. byłyby przeprowadzane w ośrodku. Jednak badania musiałby 
przeprowadzić również dietetyk, z którym należałoby nawiązać współpracę.  

Następnie Przewodnicząca Komisji poruszyła kolejny temat dotyczący złożonego, rok 
wcześniej, wniosku do Burmistrza w sprawie możliwości zatrudnienia pielęgniarki szkolnej w 
Węglińcu.  

Pani Dziuba odpowiedziała, iż taka sytuacja trwa od ośmiu lat. W związku z tym, iż 
nie ma wyszkolonej pielęgniarki nie może składać oferty do Narodowego Funduszu Zdrowia 
a po drugie brak jest pomieszczeń w szkole, które mogłoby zostać przeznaczone na gabinet 
profilaktyczny. Gabinet taki musi spełniać wymogi takie jak punkt szczepień tj. powinien być 
wykafelkowany, o odpowiedniej kubaturze i odpowiednio wyposażony.  

Pani Wajda odczytała informacje, iż 7753 pielęgniarek przebadało w ciągu dwóch lat 
pięć milionów pięćdziesiąt tysięcy dzieci a nasze dzieci pozostają bez możliwości 
przeprowadzenia takich profilaktycznych badań.  

Pani Dziuba poinformowała, że od ośmiu lat przeprowadzane są bilanse dla każdego 
rocznika  na terenie ośrodka a jedynym problemem jest to, że nie ma pielęgniarki na terenie 
szkoły. Pani Wajda stwierdziła, iż dzieci nie mają karty profilaktycznego badania, w których  
wyszczególnione jest np.: BMI. Na co Pani Dziuba odpowiedziała, iż w ośrodku znajdują się 
kartoteki wszystkich dzieci i wszystkie niezbędne badania są przeprowadzane tylko jest to 
dokumentacja POZ.  

Pani Ilona Dziuba zaproponowała, żeby Burmistrz zatrudnił pielęgniarkę na umowę 
zlecenie z pominięciem narodowego Funduszu Zdrowia lub pielęgniarka może otworzyć 
swoją działalność gospodarczą.  

Radny Błauciak zapytał czy jest zapotrzebowanie na przeprowadzenie jakiś 
programów  zdrowotnych, które obecnie nie są realizowane a należałoby je wykonać. 

Pani Dziuba odpowiedziała, iż przez kilka lat były prowadzone m.in. badania 
przesiewowe w formie pikników na terenie przychodni w Węglińcu. Obecnie mogłyby być 
przeprowadzone np. badania urologiczne.  

 
Pani Wajda zapytała czy ktoś z pracowników byłby zainteresowany, żeby skończyć kurs na 
pielęgniarkę szkolną. Pani Dziuba odpowiedziała, iż obecnie nie ma takiej osoby i musiałaby  
stworzyć kolejny etat, a nie ma pewności, iż dostanie kontrakt.  
Na zakończenie ustalono, iż Pani Dziuba przygotuje metodycznie program dotyczący otyłości 
u dzieci bez opracowania kosztorysu. 
 
Przystąpiono do kolejnego punktu porządku obrad 
 
INFORMACJA MIEJSKO – GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZEJ                                
O WSPÓŁPRACY POSZCZEGÓLNYCH JEDNOSTEK W PROGRAMIE 
„PRZECIWDZIAŁANIA WYKLUCZENIU SPOŁECZNEMU” – KONTYNUACJA                        
Z 2011R.  
 

Pani Grażyna Siedlak pracownik MGOPS w Węglińcu przedstawiła informację na 
temat realizacji programu „Przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu na terenie gminy 
Wegliniec” 

 



 
Poinformowała, iż w ramach programu „Przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu 

na terenie gminy Węgliniec” jest świadczona pomoc materialna w formie zasiłków 
okresowych, zasiłków stałych oraz zasiłków celowych. Wypłacane są również świadczenia 
rodzinne w formie zasiłków rodzinnych, świadczeń pielęgnacyjnych, świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego, dodatki mieszkaniowe, stypendia i zasiłki szkolne. Pomoc w formie 
zasiłków uzależniona jest od kryterium dochodowego.  
Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Węglińcu świadczy również pomoc 
niematerialną poprzez opłacanie składek zdrowotnych, składek emerytalno – rentowych, 
wydawanie decyzji potwierdzających prawo do bezpłatnych świadczeń opieki zdrowotnej, 
opłacanie obiadów dla dzieci, współpracę ze szkołami i firmami dostarczającymi posiłki do 
szkół, usługi opiekuńcze dla osób starszych, przewlekle chorych wymagających pomocy osób 
drugich, poprzez współpracę z PCK ze Zgorzelca, który świadczy usługi na terenie Gminy 
Węgliniec, kierowania do Domu Pomocy Społecznej osób, które potrzebują całodobowej 
opieki a nie mają możliwości zapewnienia jej, kierowanie osób bezdomnych do schronisk lub 
noclegowni. 
 

Na rzecz ograniczenia bezrobocia i jego negatywnych skutków oraz aktywizacji 
bezrobotnych MGOPS w Węglińcu współpracuje z Powiatowym Urzędem Pracy w Zgorzelcu 
oraz z lokalnym rynkiem pracy. Osoby bezrobotne są informowane o aktualnych ofertach 
pracy.  

MGOPS realizuje program systemowy „TY TEŻ POTRAFISZ! MOBILIZACJA-
AKTYWNOŚĆ – PRACA. Poprzez udział w tym projekcie osoby bezrobotne nieaktywne 
zawodowa zdobywają nowe kwalifikacje i umiejętności. Program ten jest realizowany od 
2008 roku i jest współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu 
Społecznego jednak gmina współfinansuje również ten projekt. W latach 2008 – 2011r. 
programem tym zostało objętych 57 osób, dla 13 dzieci został zorganizowany wypoczynek 
letni a w ramach działań środowiskowych zorganizowany został wyjazd do kina i wycieczka 
krajoznawcza oraz paczki mikołajkowe. 

MGOPS w celu ograniczenia negatywnych skutków ubóstwa prowadzi również 
niekonwencjonalne formy wsparcia poprzez nieodpłatne przekazywanie osobom 
potrzebującym węgla brunatnego, rozprowadzanie odzieży na rzecz najuboższych 
mieszkańców. MGOPS również współpracuje z mieszkańcami gminy w celu pozyskiwania 
używanej odzieży, sprzętów AGD, RTV, artykułów gospodarstwa domowego, wózków dla 
dzieci, zabawek itp. 

W celu poprawy warunków życia oraz prawidłowego funkcjonowania w środowisku 
osób zagrożonych wykluczeniem społecznym MGOPS współpracuje z innymi instytucjami na 
terenie gminy tj. Ośrodkiem Zdrowia, Policją, Zakładem Usług Komunalnych, kuratorami 
społecznymi i zawodowymi, Strażą Miejską , Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych, miejscową grupą wsparcia „Iskierka nadziei”, Ośrodkiem Profilaktyki                             
i Edukacji - pomoc terapeutyczna, poradniami psychologicznymi.  

MGOPS prowadzi również walkę z alkoholizmem i jego negatywnymi skutkami 
poprzez współpracę z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Poradnią 
Terapii Uzależnienia i Współuzależnienia od alkoholu, grupą wsparcia „Iskierka nadziei”, 
Ośrodkiem  Profilaktyki i Edukacji, Zespołem Interdyscyplinarnym ds. przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie, który został powołany w ubiegłym roku,  prowadzenie profilaktycznej 
działalności informacyjnej oraz promowania zdrowego stylu życia (udział w ogólnopolskiej 
kampanii profilaktycznej „Zachowaj Trzeźwy Umysł” ). 

MGOPS pomaga tworzyć perspektywy dla dzieci i młodzieży poprzez działalność 
świetlic środowiskowych (pomoc w odrabianiu zadań domowych, wyrównywanie zaległości 



w nauce, organizowanie spotkań tematycznych z przedstawicielami Policji, Nadleśnictwa, 
Straży Miejskiej, Straży Pożarnej, służby zdrowia itp., organizowanie gier i zabaw 
rozwojowych, spacery, wycieczki turystyczne, zajęcia plastyczne, taneczne, sportowe) , 
współpracę z rada sołecką w zakresie organizacji imprez okolicznościowych dla dzieci                            
i młodzieży , organizację wypoczynku letniego dla dzieci.  

W ramach podniesienia kompetencji zawodowych Ośrodek Pomocy Społecznej 
pozyskał z Funduszów unijnych środki na szkolenia w zakresie przeciwdziałania przemocy w 
rodzinie. Projekt ten był pod nazwa „Więcej pomocy mniej przemocy” w całości 
sfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. 

Podsumowując swoją wypowiedź Pani Siedlak powiedziała, iż zapobieganie 
wykluczeniu społecznemu jest zadaniem długoterminowym, którego rezultaty nie są 
widoczne tak od zaraz pomimo tego w miarę możliwości i w ramach posiadanych środków 
ośrodek pomocy społecznej w dalszym ciągu przeciwdziała temu zjawisku.  

Przewodnicząca komisji zapytała czy osoby, które w ramach projektu ukończyły kursy 
na opiekuna osób starszych, na obsługę kasy fiskalnej czy operatora wózków widłowych 
podjęły pracę?   
Panie, które ukończyły kurs jako opiekunki osób starszy podjęły prace, natomiast pozostałe 
osoby nie.  

Radny Błauciak zapytał czy jest duże zainteresowanie uczestnictwem w takich 
kursach?      
Niestety nie ciężko jest zmobilizować osoby do wzięcia udziału w kursach, ale żeby wziąć 
udział w takim kursie tez trzeba spełnić różne warunki. Od 2008 roku jest realizowany ten 
projekt w pierwszym roku skorzystało z niego 16 osób, a przez ostatnie dwa lata po 
dwanaście osób.   

Radny Wojciechowski zapytał czy ośrodek pomocy społecznej próbował organizować 
jakiś spółdzielnie np. jako pomoc domowa, pomoc przy wiosennych porządkach?  
Pani Siedlak odpowiedziała, iż ośrodek nie ma środków finansowych ani możliwości, aby 
tworzyć takie spółdzielnie.  
Radny Tyrakowski zapytał czy uczniowie mogą składać wnioski do opieki o stypendium? 
Tak. Wnioski składa się do 15 września każdego roku. Stypendium wypłacane jest w dwóch 
cyklach, na podstawie rachunków przedstawionych p[rzez rodziców. Stypendium musi być 
przeznaczone na rzeczy związane ze szkołą np. obuwie sportowe, dresy, zeszyty itp.  
 
Przystąpiono do kolejnego punktu obrad 
 
SPRAWY RÓŻNE  
 

Przewodnicząca Komisji zaproponowała wystąpiła z wnioskiem dotyczącym 
wystąpienia z pismem  do PLK we Wrocławiu o zamontowanie podjazdu dla wózków 
inwalidzkich na moście w Węglińcu 
Wniosek został jednogłośnie 5 głosami za przyjęty. 

Przewodnicząca poinformowała, iż wpłynęło pismo z Komitetu Organizacyjnego 
XVIII edycji Mi ędzynarodowego Dnia Inwalidy Zgorzelec 2012 z prośbą o pomoc finansowa 
na organizacje Konferencji naukowej w zamian za informacje w materiałach konferencyjnych 
o sponsoringu i zaproponowała symboliczną kwotę 300,00 zł . 

Pan Błauciak poinformował, iż powyższa kwota zostanie uruchomiona w ramach 
promocji gminy.  
Jednogłośnie 5 głosami za przyjęto wniosek. 
 
 



Pan Grzegorz Tyrakowski zapytał czy jest możliwość pomalowania ścian w ośrodku 
zdrowia w Ruszowie, ponieważ są bardzo zabrudzone i kto ma to zrobić czy gmina czy 
dyrektor ZOZ?  

Pan Błauciak poinformował aby radni Ruszowa napisali pismo do Dyrektora Zakładu 
Usług Komunalnych w Węglińcu z prośbą o pomalowanie lamperii w ośrodku zdrowia w 
Ruszowie.   

Radny Szymański zapytał Pana Zastępcę Burmistrza czy jest już odpowiedź z kolei w 
sprawie śmieci znajdujących się na ul. Kolejowej w Węglińcu? 

Zastępca odpowiedział, iż na razie nie ma żadnej informacji a śmieci też nie zostały 
posprzątane a działania zostały podjęte w tym kierunku i zobowiązał się, iż sprawdzi, na 
jakim etapie jest sprawa.  
 
 
               Ponieważ porządek posiedzenia został wyczerpany posiedzenie zostało zamknięte.  
 
 

Przewodnicząca Komisji 
   (-) Bożena Wajda 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Protokołowała: 
Barbara Czapiewska  
 
 
 


